Charybdis

Scylla.

Ambracia
Ier
Ambracia
Ambracia

Flug
me

Latiniēses.
Potentia.

Deorū vox
terramot⁹
atq; inusita
ti soni.

PRO CN. PLANCIO. ORATIO. XXXII.

VM propter egregiam & singularem Cn. Plancii Iud. in mea salute custodienda fidē, tam multos, & bonos viros eius honorū viderem esse fautores, capiebā animo nō mediocrē voluptatem, q̄ cuius officium mihi salutē fuisset, ei meorū temporū memoriā suffragari videbā. cum autē audirē meos partim inimicos, partim inuidos, huic accusationi esse fautores, eandēq; rē aduersariā esse in iudicio Cn. Plancio, quę in petitione fuisset adiutrix: dolebā Iudices, & acerberebā, si huius salus ob eā ipsam causam esset infestior, q̄ is meā salutem atq; vitā sua beneuolētia, p̄fidiō, custodiāq; texisset. Nūc autē vester Iud. cōspectus, & cōfessus iste, reficit & recreat mentē meā, cum intueor, & cōtemplor vnūquēq; vestrum. video eū hoc in numero neminē, cui mea salus chara nō fuerit, cuius nō extet in me suū meritū, cui nō sim obstrictus memoria beneficij

Fauturus.
Aduersa
ria res.

Ambracia
Ambracia
Ambracia
Ambracia

Oratio

sempiterna. Itaque non extimesco, ne Cn. Plancio custodia mea salutis apud eos obfit, qui me ipsum maxime saluum videre voluerunt: sepiusque Iudices mihi venit in mentem, admirandum esse M. Laterensem hominem studiosissimum, & diligentissimum salutis meae, reum hunc potissimum sibi deligisse: quod metuendum, ne vobis id ille magna ratione fecisse videatur. quod mihi non sumo tantum Iudices, neque arrego, ut Cn. Plancium suis erga me meritis impunitate consecutum putem. nisi eius integerrimam vitam, modestissimos mores, summam fidem, continentiam, pietatem, innocentiam ostendero, nihil de poena recusabo. sin omnia prestitero, quae sunt a bonis viris expectanda, petam Iud. a vobis, ut cuius misericordia salus mea custodita sit, ei vos vestram misericordiam me deprecate tribuatis. Equidem ad reliquos labores, quos in hac causa maiores suscipio, quam in ceteris, etiam hanc molestiam assumo, quod mihi non solum pro Cn. Plancio dicendum est, cuius ego salutem non secus ac meam tueri debeo, sed etiam pro me ipso, de quo accusatores plura pene quam de re reor dixerunt. quod Iud. si quid est in me ipso ita reprehensum, ut id ab hoc alienum sit, non me id magnopere conturbet. non enim timeo, ne quia perraro grati homines reperiant, idcirco, cum me nimium gratum illi esse dicant, id mihi criminofum esse possit. quae vero ita sunt agitata ab illis, ut aut merita Cn. Plancii erga me minora esse dicerent, quam a me ipso predicarent: aut si essent summa, negarent ea tamen ita magni, ut ego putarem, ponderis apud vos esse debere: haec mihi sunt tractanda Iud. & modice, ne quid ipse offendam, & tum denique, cum respondero criminibus: ne non tam innocentia reus sua, quam recordatione meorum temporum defensio esse videatur. Sed mihi in causa facili, atque explicata perdifficilis Iud. & lubrica defensionis ratio proponitur. nam si tantummodo mihi necesse esset contra Laterensem dicere, tamen id ipsum esset in tanto usu nostro, tamenque amicitia molestum. vetus enim est lex illa iustae, veraque amicitiae, quae mihi cum illo iudicium est, ut idem amici semper velint: neque est vllum certius amicitiae vinculum, quam consensus & societas consiliorum, & voluntatum. mihi autem non id est in hac re molestissimum, contra illum dicere: sed multo id magis, quod in ea causa contradicendum est, in qua quaedam hominum ipsorum videtur facienda esse contentio. querit enim Laterensis, atque hoc vno maxime urget, qua se virtute, qua laude Plancius, qua dignitate superarit: Ita si cedo illius